Cornetii Tollii notæ.

(α) Αἰεξάνδρου τόλμαι ἐπαινεῖν ἔχω, στότε μή σὺν τύχῃ. Hinc sicut Q. Curtii Rufi de Alexander elogium: Fatendum est cum plurimum virtutum

A domine, quanta in mala præcipites ruamus? salutis tandem memineris tuæ. » Haec igitur aliaque roulta id genus clamitans, posteaquam nihil persuasit, jussa exsequitur. Cum enim non absque probro locum se deserere posse putaret imperator, ejusmodi monitis aurem præbere noluit. Rursum 51 igitur in hostes progressus, uno ex iis occiso cæteris terrorē injecit. Auctis inde animis collebant, quo et alli e Romanis conveniunt et ante omnes Joannes fratris filius, quem postea sebastocratoris dignitate donavit. Ita liberatus periculo princeps inde abscessit, sudante non modicum aeriusque anhelante ipso. Joannes vero domesticus implicito hostibus imperatore relictus post tergum, veritus ne hostibus subinde turmatim subeuntibus, cum nulla adesset præterea auxiliū spes, veniret in eorum potestatem; haud sanos in his rerum angustiis suæ salutis causa prætextus meditatus, locum in quo tum erat esse dicebat maxime opportunum, ac necesse esse ut qui ad regem se conferre vellet, eo potissimum loco sese colligerent. Cum igitur plurimos ex iis qui a castris pergebant ad principem, detinuisse, eorum ope servatus ad imperatorem venit. Joannes autem Romanique alii imperatoris damnarunt audaciam, quod ad temeritatem proprius accederet. Mihi sane hæc percensenti mirari subit, qua ratione in mediis versatus periculis neque vulneratus illo die neque læsus fuerit. An vero, quod cerebrius rem fortiter adversus Barbaros gerendo, generositatis C suis non pauca hactenus dedisset documenta, ab iis nequaquam sit impeditus: vel quod divina illum circumsteterit Providentia, totataque fuerit, modis ipsi soli cognitis, non ausim 52 plane definire. Ego quidem ut nequaquam id laudo facinus, ita nec Alexandri commendare ausim audaciam, si absque fortuna quæcumque ab illo gesta sunt spectentur, nihilque detur adolescentiæ. Res quippe invicta est Juventus: et quæ cum viribus et animi fortitudine fulcitur, omnino nequit superari: sed de his prout libitum fuerit quisque sentiat velio ac scribat. A suis igitur, ut dictum est, objurgatus princeps: « Nihil hæc, inquit, in præsens juvant: quin potius videndum maxime, ne plures hodie percam ex nostris, cum multi adhuc a tergo relieti veniant. » Iaquo placuit ibi in valle proxima insidiias ponere, quæ pone venientibus ferrent opem, dum ceteri pedetentim castra repeterent. His ita constitutis, eum paucis ex suis imperator ulterius progreditur. Nicolaus vero, enjus supra memini, mansit in insidiis eum duabus cohortibus, quibus a principe, eum primum in Persas movit, præfectus fuerat. Neque ita multum perrexerat, cum ubi ad vallem quamdam pertigat, adventantes conspicit Persas. Quare paucis ex iis qui secum erant assumptis, partem vallis occupat: cæteros collebant superare, et D